
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО Ь:РАЯ

П Р И К А З

02 февраля 2022 года № / 51-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в Ставропольском кр:ае в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году 
(дата проведения -  28 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по экономике в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году (дата проведения -  28 января 2022 года) (приложе
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования С”авро- 
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления госу
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края ( Щер
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров pierno- 
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об 
участниках.

i

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. ,
' ^

Министр Е.Н.Кс'Зюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 02 февраля 2022 г. № 151-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (28 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

9 класс
1. Г лубоченко

Вильгельм
Павлович

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16 ст. Георгиевской»

9 106

2. Крохмальная
Анастасия
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 52

3. Черникова
Софья
Дмитриевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

9 38

4. Варнавской
Олег
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 36

5. Асриев
Николай
Аркадьевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

9 30

6. Лизунов
Кирилл
Евгеньевич

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 22



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

7. Икономов 
Г еоргий 
Янисович

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №4

9 19

8. Ворошилов
Дмитрий
Дмитриевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

9 15

9. Минаева
Арина
Сергеевна

Минераловодский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды

9 13

10. Короткова
Ангелина
Николаевна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №4

9 10

11. Кобанов
Федор
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 5 города Ставрополя

9 8

12. Хамидулина
Эллина
Радиевна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 4

9 5

10 класс
1. Федорян

Максим
Анатольевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

10 76

2. 2К олесников
Владислав
Геннадьевич

Георгиевский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

10 51

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

3. Аванесян
Тигран
Артурович

Г еоргиевский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени А. З. Потапова ст. Лысогорской»

10 36

4. Хадыка
Полина
Евгеньевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

10 36

5. Поповская
Екатерина
Васильевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2»

10 33

6. Смирнов
Егор
Дмитриевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

10 26

7. Кумейкина
Анна
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 22

8. 8Б аркова
Ульяна
Дмитриевна

Шпаковский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2»

10 21

9. Игнатенко
Алиса
Павловна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени гене
рал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

10 20

10. 1С пивакова 
Светлана 
Г еннадьевна

Шпаковский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2»

10 20

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

11. Алиева
Майя
Амировна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 
с. Канглы

10 19

12. 1Проскурина
Александра
Евгеньевна

Георгиевский муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №11 
пос. Нового»

10 16

13. 1Постникова
Виктория
Евгеньевна

Труновский Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа №4

10 14

14. Русанов
Кирилл
Валерьевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 
г. Зеленокумска Советского района»

10 11

15. 1Надоленский
Артем
Алексеевич

Туркменский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

10 9

16. Гаевая
Эвелина
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

10 7

11 класс
1. Юриков

Никита
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

11 115

2. Попов
Кирилл

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

11 106

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Г еннадьевич
3. Щербакова

Алиса
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

11 95

4. Барабашева
Анастасия
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 16 города Ставрополя

11 57

5. Стрелков
Никита
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9 города Ставрополя

11 55

6. Щербин
Владимир
Александрович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

11 55

7. Коробская
Валерия
Витальевна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

11 46

8. Каменец
Ольга
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением английского языка №12

11 34

9. Звездин
Алексей
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №6

11 29

10. Пелипенко г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 11 22

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Анастасия
Алексеевна

учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11. Кузюр
Дарья
Евгеньевна

Георгиевский Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа №7

11 20

12. Шабанов
Даниил
Вячеславович

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды

11 16

13. Павлов
Александр
Иванович

Минераловодский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №104 г. Минеральные Воды

11 15

14. Грищенко
Мария
Михайловна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №4

11 13

15. Ивановский
Владислав
Алексеевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
г. Зеленокумска Советского района»

11 13

16. Нецветайло
Владислав
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20

11 13

17. Г олохвастова
Елизавета
Федоровна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №4

11 11

18. Челомбий
Дмитрий

Советский муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12 г. Зелено-

11 10

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Александрович кумска Советского района»
19. Баженов

Михаил
Дмитриевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

11 9

20. Безрукова
Елизавета
Евгеньевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

11 9

21. Мичева
Екатерина
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

11 7

7



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 02 февраля 2022 г. № 151-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экономике в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (28 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

9 класс
1. Г лубоченко Г еоргиевский Муниципальное бюджетное об- 9 106 Победитель

Вильгельм щеобразовательное учреждение
Павлович «Средняя общеобразовательная

школа №16 ст. Георгиевской»

11 класс
1. Юриков

Никита
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставропо
ля

11 115 Победитель

2. Попов 
Кирилл 
Г еннадьевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия 
№25»

11 106 Призер

3. Щербакова
Алиса
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставропо
ля

11 95 Призер


